प्रस्तुत पुस्तक का भी सरल-सुंदर हिन्दीकरण एवं संपादन पूज्यश्री ने अथक श्रम से किया है ।

स्व. पूज्यपाद आचार्यदेव श्रीमद् विजय रामचन्द्रसूरीश्वरजी म.सा. के प्रशिष्यरत्न शासनप्रभावक, खिवांदीरत्न **पूज्य आचार्यदेव श्रीमद् विजय कनकशेखरसूरीश्वरजी म.सा.** के वरद हस्तों से पूज्यश्री को पौष कृष्णा एकम् संवत् 2067 दिनांक 20 जनवरी 2011 गुरुवार के शुभ दिन गुरुपुष्यामृत सिद्धियोग की मंगल बेला में वर्तमान में जैन शासन सर्वोच्च पद अर्थात् आचार्यपद पर प्रतिष्ठित किया गया था ।

उसके बाद उनकी तारक निश्रा में सुंदर शासन-प्रभावनाएं हो रही है ।

देव-गुरु की असीम कृपा के बल से तैयार हुए इन दो भागों का व्यवस्थित अभ्यास कर हिन्दी भाषी वर्ग भी संस्कृत भाषा को जाने-समझे और उसके फलस्वरूप पूर्वाचार्य विरचित महान् ग्रंथों का स्वाध्याय कर सभी अपना आत्मकल्याण साधे, इसी शुभ-कामना के साथ ।

महावीर जिनालय,
बेंगलोर-मैसूर रोड,
मैसूर (कर्णाटक)
विजयादशमी, वि.सं. 2074,
दि. 19-10-2018

भवोदधितारक
अध्यात्मयोगी पूज्यपाद **पंन्यासप्रवर श्री**
भद्रंकरविजयजी गणिवर्य
कृपाकांक्षी
आचार्य रत्नसेनसूरि म.सा.

(द्वितीय आवृत्ति में से)

वर्ण-परिचय

14 स्वर

अ, आ, इ, ई, उ, ऊ, ऋ, ॠ, लृ, लृ, ए, ऐ, ओ, औ

अनुस्वार : अं

विसर्ग : अः

33 व्यंजन